
Uchwała  Nr XXXI/142/2018 

Rady   Gminy  w  Sobieniach-Jeziorach 

z   dnia  13 sierpnia 2018r. 
 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

oraz określenia  zasad  usytuowania  miejsc  sprzedaży  i   podawania  napojów  

alkoholowych              

    

 Na podstawie  art. 12  ust. 1  i 3 ustawy  z  dnia  26  października  1982 r.                     

o wychowaniu w  trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  ( Dz. U. z 2016 r.  poz. 487 

ze  zm.)  Rada Gminy w Sobieniach-Jeziorach  uchwala, co następuje :  

§ 1. 

Ustala się  na terenie Gminy Sobienie-Jeziory maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych : 

1)  zawierających do 4,5 % alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia: 

     a) poza miejscem sprzedaży: 20 

     b) w miejscu sprzedaży: 6 

2) zawierających powyżej 4, 5 %  do 18 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do    

spożycia:  

     a) poza miejscem sprzedaży: 20 

     b) w miejscu sprzedaży: 6 

3) zawierających  powyżej 18 % alkoholu, przeznaczonych do spożycia: 

     a) poza miejscem sprzedaży: 20 

     b) w miejscu sprzedaży: 6  

                                                                          § 2. 

1. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 30 m od obiektów 

chronionych, tj: kościołów i cmentarzy, szkół,  przedszkoli, boisk i placów szkolnych oraz 

placów zabaw, obiektów służby zdrowia, obiektów administracji publicznej.  

2. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 50 m od obiektów chronionych, o 

których mowa w ust.1.     



3. Odległość, o której mowa w ust. 1-2, mierzona jest wzdłuż osi najkrótszego ciągu 

komunikacyjnego od najbliższego ogólnodostępnego wejścia/wyjścia punktu sprzedaży 

napojów alkoholowych do najbliższego wejścia/wyjścia do obiektu chronionego, a gdy 

obiekt jest ogrodzony do najbliższego wejścia/wyjścia na teren obiektu. 

4. Przez ciąg komunikacyjny rozumie się najkrótszą odległość, jaką musi pokonać pieszy od 

wejścia/wyjścia z punktu sprzedaży do najbliższego wejścia/wyjścia do obiektu 

chronionego, a gdy obiekt jest ogrodzony do najbliższego wejścia/wyjścia na teren obiektu 

chronionego. 

                                                                       § 3. 

Wykonanie  uchwały   powierza  się  Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory. 

§ 4. 

 

Tracą moc:  

1) Uchwała  Nr XXIV/138/01 Rady Gminy w Sobieniach Jeziorach z dnia 30 listopada 

2001 roku w sprawie ustalenia  liczby  punktów  sprzedaży  napojów alkoholowych na 

terenie gminy Sobienie Jeziory; 

2) Uchwała Nr VII/24/03 Rady Gminy w Sobieniach Jeziorach z dnia 25 kwietnia 2003 

roku w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych; 

3) Uchwała Nr XVII/102/2012 Rady Gminy w Sobieniach Jeziorach z dnia 27 września 

2012 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Sobienie-Jeziory. 

§ 5. 

 

Uchwała  wchodzi w  życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa  Mazowieckiego. 

 

                                      Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                           Jerzy Janasz 
     
 
 
 
 
 
 



 
 
   
 

 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

do Uchwały  Nr XXXI 142/2018 Rady   Gminy  w  Sobieniach-Jeziorach  z   dnia  13 sierpnia 

2018r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

oraz określenia  zasad  usytuowania  miejsc  sprzedaży  i   podawania  napojów  alkoholowych              

 
Ustawą z dnia 10 stycznia 2018 r.  o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych,  rady 

gminy zostały zobowiązane  do  ustalenia maksymalnej  liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie gminy (miasta)  odrębnie  dla poszczególnych rodzajów napojów 

alkoholowych. Biorąc pod uwagę liczbę zezwoleń ważnych w 2018 roku, uprawniających do 

sprzedaży napojów alkoholowych (wina, wódki) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży, kierując się zasadą ograniczania dostępności alkoholu, zapewniając 

przedsiębiorcom „pewność obrotu gospodarczego”, ustala się liczbę tych zezwoleń na poziomie 

obecnie funkcjonujących w obrocie prawnym. Natomiast liczbę  zezwoleń na sprzedaż napojów  

alkoholowych przeznaczonych do spożycia  w  miejscu  sprzedaży (wina, wódki), ustala się na 

niższym poziomie niż dotychczas obowiązujący limit, ponieważ nie był on w całości 

wykorzystywany. 

Na podstawie art. 12 ust. 3 ww. ustawy rada gminy ustala, w drodze uchwały, zasady  

usytuowania  na  terenie  gminy  miejsc  sprzedaży   i   podawania   napojów   alkoholowych. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży  i  podawania napojów 

alkoholowych został przesłany  w dniu  26.06.2018r. do jednostek pomocniczych  Gminy 

Sobienie-Jeziory (sołectw) celem zaopiniowania. 

 
 
                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                           Jerzy Janasz 
     
 
 


